Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
552/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:44     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 382/2013

Manifesta aplauso à atleta da Seme-
Secretaria Municipal de Esportes de
Santa  Barbara  d’Oeste/SP,  Maria
José Gonçalves de Almeida a Mary.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  a  atleta  estabeleceu  o  novo  recorde
brasileiro  na  prova  do lançamento do Dardo  F53  no domingo (09/06/2013)
durante a disputa da Etapa Nacional do Circuito de Atletismo.

 CONSIDERANDO que na competição organizada pelo  Comitê
Paraolímpico Brasileiro e realizada na pista do Centro Olímpico de São Paulo
a  atleta  anotou  a  marca  de  10  metros  e  61  centímetros,  conquistando  a
medalha de prata, competindo com as classes F53 e F54.

CONSIDERANDO  que  a  além  da  conquista,  Mary  assegurou
também  a  prata  no  Arremesso  de  Peso,  com  marca  de  3  metros  e  72
centímetros.

CONSIDERANDO  que  as  conquistas  são  resultados  de
dedicação e esforço durante a preparação para as competições durante o ano
em conjunto com a técnica Leandra Piveta.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  e
agradece  a  atleta  Maria  José  Gonçalves  de  Almeida  a  Mary, pelas
conquistas e pelas alegrias proporcionada a nossa cidade, como exemplo de
perseverança, encaminhado cópia da presente à Rua Prudente de Moraes  nº
250, Centro, Santa Barbara d’Oeste/SP,CEP 13.450.048

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.013.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-vereador-